
 

Minősített​ ​szótöbbség 

Budapest​ ​Főváros​ ​XI.​ ​Kerület​ ​Újbuda​ ​Önkormányzata​ ​Képviselő-testülete 

.../2017.​ ​(...​ ​...)​ ​önkormányzati​ ​rendelete 

az​ ​idegenforgalmi​ ​adóról​ ​szóló​ ​38/2011.(X.​ ​26.)​ ​XI.ÖK​ ​rendelet​ ​módosításáról 
  

Korábbi​ ​rendelkezések 
 

  

Budapest Főváros XI. Kerület Újbuda     
Önkormányzata Képviselő-testülete a helyi    
adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. § (1) és          
(2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján,     
az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés h)       
pontjában meghatározott feladatkörében   
eljárva​ ​a​ ​következőket​ ​rendeli​ ​el: 

 
 
 
 
 
 
 

9.​ ​§ 
 
(1) Az adó beszedésére kötelezett köteles      
olyan nyilvántartást (vendégkönyvet)   
vezetni, amiből megállapítható az eltöltött     
vendégéjszakák​ ​száma. 

1.​ ​§ 

Az idegenforgalmi adóról szóló ​38/2011. (X.      
26.) XI.ÖK ​rendelet (a továbbiakban:     
Rendelet) 9. §-a helyébe a következő      
rendelkezés​ ​lép: 

„9.​ ​§ 

 
(1) Az adó beszedésére kötelezett köteles     
olyan nyilvántartást (vendégkönyvet)   
vezetni, amely alkalmas az adó     
alapjának, összegének, a mentesség    
jogcímének és jogosultságának   
megállapítására, valamint  
ellenőrzésére. 

(2) A nyilvántartásnak tartalmaznia kell a      
vendég nevét, címét és az eltöltött      
vendégéjszakák számát, valamint a    
beszedett​ ​adó​ ​összegét. 

(2)​ ​​A​ ​nyilvántartásnak​ ​tartalmaznia​ ​kell: 
a)​​ ​​a​ ​vendég​ ​nevét, 
b)​​ ​a​ ​vendég​ ​lakcímét, 
c)​​ ​a​ ​vendég​ ​születési​ ​helyét​ ​és​ ​idejét, 



 

d) a vendég útlevelének vagy     
személyazonosító igazolványának,  
továbbá​ ​diákigazolványának​ ​számát, 
e)​​ ​​az​ ​eltöltött​ ​vendégéjszakák​ ​számát, 
f) az eltöltött vendégéjszakákból    
adómentesen​ ​eltöltött​ ​éjszakák​ ​számát, 
g) az adóköteles vendégéjszakák    
számát, 
h)​​ ​​ ​​a​ ​beszedett​ ​adó​ ​összegét. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(3) Az adóbeszedésre kötelezett az     
adómentességi jogcímre jogosító   
tartózkodást az adóhatóság által    
rendszeresített nyomtatványon tett   
nyilatkozattal igazolja az adóhatóság    
felé. A nyilatkozatokat az    
adóbeszedésre kötelezettnek a   
vendégkönyv mellékleteként csatolva   
meg kell őriznie a külön jogszabályban      
meghatározott elévülési időn belül. Az     
adómentességre igényt tartó   
magánszemély az adatszolgáltatásra   
nem kötelezhető, de amennyiben a     
nyilatkozatot az adóbeszedésre   
kötelezett részére nem tölti ki, akkor az       
adóbeszedésre kötelezett az   
adómentességet​ ​nem​ ​érvényesítheti. 

 
 
 
 
 
 
(3) A mentességek megállapítására    
szolgáló igazolást a szálláshely    
üzemeltetője​ ​köteles​ ​dokumentálni. 

(4) A szálláshelyen eltöltött    
vendégéjszakák csak abban az esetben     
mentesek az adó alól, ha a vendég a        
mentességre való jogosultságát igazolja    
az​ ​adóbeszedésre​ ​kötelezett​ ​részére. 
  
(5) ​A mentességek megállapítására    
szolgáló igazolást a szálláshely    
üzemeltetője​ ​köteles​ ​dokumentálni.” 

 
 
 
 
 



 

 
 

 

2.​ ​§ 
  
Ez a rendelet 2018. január 1-jén lép hatályba        
és a hatálybalépését követő napon hatályát      
veszti. 

 
 
 
 

 
​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​dr.​ ​Hoffmann​ ​Tamás Vargáné​ ​dr.​ ​Kremzner​ ​Zsuzsanna 
​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​​ ​polgármester jegyző 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Indokolás 

  
az​ ​idegenforgalmi​ ​adóról​ ​szóló​ ​38/2011.​ ​(X.​ ​26.)​ ​XI.ÖK​ ​​ ​rendelet​ ​módosításáról​ ​szóló 

rendelethez 
  

Az​ ​1.​ ​§-hoz 
  

Az adóhatóság idegenforgalmi adóellenőrzése során megállapítást nyert, hogy a szállásadók          
számára a rendelet 9. §-ában foglalt nyilvántartási kötelezettségek nem egyértelműek. Ezen           
elvárások pontosítása szükségessé vált. Ennek eredményeként az adóbeszedésre kötelezettek         
a nyilvántartásukat a továbbiakban egységesen tudják vezetni, megkönnyítve ezzel az          
esetleges​ ​adómentességek​ ​jogszerűségének​ ​ellenőrzését. 

 
 

A​ ​2.​ ​§-hoz 
 

Rendelkezik​ ​a​ ​módosító​ ​jogszabály​ ​hatálybalépéséről​ ​és​ ​hatályvesztéséről.  


